
 

 
verze šablony 2.0 

1. 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v rámci poradenství v oblasti 
energetických úspor realizovaných metodou EPC. 

(žadatel je podnikatelem) 
 

Evidenční číslo smlouvy/ žádosti:  

Program: NOVÁ ELENA 

 
 

ŽADATEL: 
 

Název:  . 

Adresa sídla 

Statutární zástupce 

 

IČ:   

 

 

Žadatel prohlašuje, že je subjektem zřízeným za účelem dosažení zisku (podnikatel) a 

nenaplňuje znaky pro subjekt veřejného sektoru, případně právnické osoby vlastněné 

subjektem veřejného sektoru. 

 

Žadatel čestně prohlašuje že: 

 

- je osobou, u níž poskytnutí podpory není v rozporu se zákonem č. 253/2008 Sb., o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a dalších souvisejících předpisů,  

- nenaplňuje znaky úpadku dle ustanovení § 3 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční 

zákon, ve znění pozdějších předpisů (v případě odštěpného závodu zahraničního 

podnikatele dle právního řádu v zemi sídla zahraničního podnikatele), 

- nebylo rozhodnuto o jeho úpadku dle ustanovení § 136 zákona č. 182/2006 Sb., 

insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů (v případě odštěpného závodu 

zahraničního podnikatele dle právního řádu v zemi sídla zahraničního podnikatele); 

pokud je soudem povolena reorganizace, která je podnikatelem splněna, nenahlíží 

se na něj jako na podnikatele v úpadku, 

- nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti na zdravotním, sociálním a důchodovém 

pojištění 

- nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči finančnímu úřadu 

- nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči celní správě, 

- nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči institucím a poskytovatelům podpory 

z projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie. Posečkání s úhradou 



 

 
verze šablony 1.0 

2. 

nedoplatků nebo dohoda o úhradě nedoplatků se považují za vypořádané 

nedoplatky, 

- nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti z titulu mzdových nároků svých 

zaměstnanců, 

- není proti jeho majetku vedena exekuce, 

- není v likvidaci,  

- nebylo rozhodnuto o jeho úpadku dle ustanovení § 136 zákona č. 182/2006 Sb., 

insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů (v případě odštěpného závodu 

zahraničního podnikatele dle právního řádu v zemi sídla zahraničního podnikatele); 

pokud je soudem povolena reorganizace, která je podnikatelem splněna, nenahlíží 

se na něj jako na podnikatele v úpadku, 

- nemá peněžitý dluh vzniklý na základě příkazu k vrácení finančních prostředků 

vydaného po předchozím rozhodnutí Komise prohlašujícím, že podpora je 

protiprávní a neslučitelná s vnitřním trhem, 

- nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti týkající 

se provozování živnosti, 

- nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči Národní rozvojové bance a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

        …………………..…………………………………………… 

-       Statutární orgán žadatele 
 

 

 


